uitulus. q̄ in cēt q̄d̄ n̄ pp̄cō se p̄  
mūne oblat̄ dō. et paulo post. Ier. in  
cū homines constituit sacerdotes in  
armis tātē habentes. ut possint sicut  
sua ita etiā p̄p̄t̄ infirmitate offere.  
Vides ergo als̄p̄lationē diuina la  
mentis statuit sacerdotes. n̄ eos q̄m  
in peccare n̄ possint. Alioq; non cēt  
homines sacerdos q̄mītari q̄d̄ debeat  
illū q̄p̄cēm non fecit. Offerre autē  
hostias p̄mō p̄ suis. post etiā p̄p̄t̄ de  
dictis. Set qd̄ p̄cipue in h̄i modi la  
sacerdotē mitancū est. non ut peccet qd̄  
fici īp̄test. sed ut cognoscat et in  
cūlāt̄ peccati sui. Nūquam enī  
enīdāt q̄ peccasse se īputat. simul  
q̄d̄ et facilis potest indulgē peccati  
tibi visq; alieū infirmitatis tua. ē  
scientia remordet. Que ē autē obla  
to sacerdotis p̄ccō. Vip̄lus inq; ad  
holocāstu sedō inueniūt̄ offere  
ap̄ostolice uitulū in holocaustū se  
nel. p̄mūne. et semel p̄ccō. Se q̄  
affert immūne sup̄ holocaustū alta  
re consumunt̄. Q̄d̄ p̄ccō erē casta  
cū coris et int̄ressis ac fōtore in loco  
mūdo tubet exuri. Adipib; idō  
in altario oblat̄. et renib;. Que si  
gl̄a diuidere ac discernere quānū  
et sup̄ uās uires sit. et sup̄ auditiū  
uām. tamē aliquād uobis admittit  
mūdō occasioles congrēte atq; in  
medūp̄ ferre tēp̄tabim̄. Vide ergo  
ne forte his q̄d̄ paulus dicit p̄cacti  
cessē p̄ sanguinem suū. non q̄d̄ mūris  
se et que in celis sunt. id ipse sit

tertia ē que peccato sīna datur.  
Vicē enī salvator. Verū pāmen  
clare q̄ habetis et ecce om̄ia pām  
sunt uobis. Quarta nob̄ fit remissio  
peccatorum. q̄ hoc est nos salvator. q̄ si  
dimiserit nō trib; uris ex corde  
peccata p̄ se. et uob̄ remittet p̄ tū  
peccata uā. q̄ si nō remisit fr̄ib;  
uris ex corde. nec uobis remittet  
pater ur. Et sicut iuxta nō do  
cere docuit. remissio nob̄ debita  
nō sī ce nos remitterim debitorib;  
nō sī. Quta peccatorum remissio ē. cū  
conuertit q̄ peccare ab errore  
uā sue. Ita enī dicitur sc̄pt̄a dum  
q̄cūt̄ fuit peccatorē ab errore  
uā sue. Saluauit aīam amorte.  
et coopt̄ mititudinē peccatorum. Ser  
ta quoq̄ fit remissio phabudatū  
caritatis. sīc et ipse dñs dicit. Am  
dico t̄. remittunt ei peccata summa  
q̄m dicerit mītū. Et ap̄l dicit. q̄m  
caritas coopt̄ mititudinē peccatorum.  
est adiuc et septima. liceat dñm  
et laboriosa p̄penitūta remissio  
peccatorum. cū lauit peccatorū lacrima  
strūtu suū. et sīc et lacrima sue pa  
nes die nocte. cū nō erubescit. La  
cōt̄ dñm inclītare peccatum. et ḡtē  
medicinā sc̄lt̄ eū q̄at. Vix pro  
nītubo adūsū me in iusticiā mē  
et tu remisisti in p̄petuā corōis  
mei. In quo ip̄t̄ et illud q̄ iacob  
ap̄l dicit. S̄ ipsa nīc in firmatur  
uocet p̄t̄ bros eccl̄. et ip̄ponet m̄. m̄.  
unguentes eū oleo ī nomine dñi.

et oīd fidei saluante in fieri. q̄ si m  
peccati fuerit. remittetur ei. Et ergo  
cū uenit ad ḡm baptismū. utiliū ob  
tulit. q̄i mōt̄. ip̄ baptismi. Cū i  
ad mortem rū dūcis. in rū obtulisti.  
q̄i auctor ē peccati diabolū nūgulasti.  
Cum aut̄ elemosina fecis. et erga in  
digēns affectu mī sollicita pietate  
dep̄ndens. altare sacrū hedi sp̄gu  
b; honestasti. Nam fieri corde remis  
sis peccata fr̄i tuo et trādīe tumore de  
potito mīc mī re et simplicē recolle  
gis. animū imolasse te arītē ut agnū  
in sacrificiū obtulisse ēfide. porro aut̄  
siduumis lectionib; instructus medi  
tando sic colubā et in lege dñi uigilā  
die actiocte ab errore suo conuertit  
peccatorē. et abiecta nequitia aōsim  
plūtātē ei colubā reuocatūs. atq; adiuc  
rendo sc̄lt̄. fecis eū societatis turturū  
imitari. par. turturū aut̄ duospullū  
colubāz dñi optūtū. Quod si illa q̄  
spe et fide maior ē caritas habuādūt  
in corde tuo. ita uā diligas. primū tuū  
nī solū sicut te ip̄sū. Et si ostendit ille  
quæcūt̄. Olaure ac dilectionē nēmo  
habet. qui ut animū suū ponat. p̄ am  
cis suis. panes. similiacis. incaritatis  
oleo subactos. sine uō ferintō malitia  
et neq̄tē maximis sinceritatē et ue  
ritatē te obtulisse cognoscet. Si aut̄ in  
amaritudine fletus cui fueris luctu  
lacrimis et lamentatione ēfectus. sicut  
tuā maceratūs. et renunis acmita ab  
stentia aridam fecis. et d̄p̄t̄ q̄ sicut  
fr̄p̄orū confrāta sunt ossa mea.

heo ergo dā. q̄ue peccata p̄p̄o  
tr̄ ē facient uā ab om̄bi mādatis  
dñi q̄ non fiet. Huius in hoc sermo  
ne qđā stupor. attonitū tenuit. Nō  
enī consequent dictū uideq; q̄ pec  
catū sī et fecit unū cōm̄. mādatis  
dñi q̄n fiet. Si enī mādatis dñi  
est. quo m̄ fieri n̄ debuit cū uā. ab  
om̄bi mādatis dñi ut sunt et quo  
m̄ dicit̄ peccatū sī. sū q̄ fecit unū de  
mādatis om̄ quod n̄ fiet. Et fortas  
se aīq; uide error elocutionis p̄m  
terp̄ter facit. sī in curiosus inq̄rē  
cōp̄rum est. om̄s inq̄rēt̄ similē p  
culisse. Et ideo n̄ elocutionis errore.  
S̄ profundioris intelligentie regren  
dus ē sensus. Inquantū ergo nob̄s  
occurret p̄t̄ b̄m uidetur. absoluō.  
Mādata dñi q̄dam dīta sūt ut sunt.  
sed ei q̄ fieri debent necessit̄ p̄p̄o  
num. uā. ut inserti ill̄ p̄ferent que  
fieri non deberent. Verbigā ut dēm  
q̄sī que n̄ habent in manus. Lūcūt̄  
p̄ferim̄ exemplū. Agnus uict̄etur  
imolari ipsa. non quo uā agnūho  
stū p̄ singlos annos requiret dñs.  
S̄q̄ designaret imolari debētū ag  
nū q̄ tollit peccata mundi. hoc ergo  
fieri noluit. illud noluit. Sic enī  
p̄saliam dīc. Quo m̄ mātēdūnē  
sūt ficioz. uīt̄ dīc dñi. p̄t̄ sum  
holocausto. mītū. et ad p̄t̄. genoz  
et līnguā nē tauroz ergo nolo. Quid  
Si quo m̄ n̄ uult. hostiū. arictū  
nē ap̄s agnoz. Dēc tam̄ māda  
tum. quo m̄ uā tauroz. agnorum

hostia debet offerri, sed q[uod] legem  
spatit nec queret offerre. Si u[er]o  
q[uod] secundum spem m[isericordia] car-  
nalis obtulerit, hec e[st] ad una[m]  
ex prop[ri]o t[em]p[or]e que peccauit nolens.  
faciendo uniti ab omni b[ea]titudin[i] car-  
nali q[uod]n[on] fieri, et delinq[ue]nt, et id ad  
iungit insuper[ior]ibus. Et cu[m] no-  
rum factu[m] fuerit illi pec[ca]m quod  
peccauit, adlacet munus suu[m]  
ante d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m. Debet eni[m] munus  
offerre a[ll]i cu[m] ei inotuerit, q[uod] o[ste]n-  
s[er]vit carnale sacrificiu[m], q[uod] sacrificiu[m]  
eniu[m] d[icitur] est q[uod] contribuit. Non s[er]e  
ergo ex pec[ca]m suu[m] cu[m] didicere adi-  
ocente. Nam in alio quod sacrificiu[m]  
um, et cu[m] agnouerit imolare sa-  
ficiu[m] laudis in ecclesia reddere atei-  
simu[m] uoti suu[m] p[ro]p[ter]am d[omi]num nostru[m].  
qui est Iesus et gl[ori]a in celo regno a[et]er-  
nitatis lib[er]tatisq[ue] terti[us] deo q[uod] spiritu[m]  
e[st]. Si autem cu[m] peccauit, et audierit tu-  
ce tua misericordia, hic testis sit, aut. ni-  
dierit, aut esse uetus fuerit, si non indi-  
cavit, et ipse accepit peccatum ei, et  
si quecumque retigerit omnia in re in  
mundia, aut mortalia in uit[er]bi, i[n] se-  
cunda, et tereta.

**D**icitur ergo Iesu[m] Christu[m]  
que offeruntur  
ab aliis q[uod] ignorantia  
ut q[uod] noluntur  
peccatum in. sermo  
est, v[er]o et in signi-  
ficib[us] cum deposito sacrificii sacrificio  
dicendum, obseruandum n[on] est scrip-

tum de eo q[uod] ignorauit. Sed si quis  
meminit e[st] que dicta sunt, potest  
nobis dicere, q[uod] si sufficiet q[uod] spontefice  
ex pec[ca]m d[omi]ni obtrusus, figura p[re]pi-  
tenere possum[us]. Et conueniens n[on] in-  
uidebit, ut ipse q[uod] peccatum nesciret, pro  
peccato dicit obtrusus sacrificiu[m] licet  
p[ro]miseru[m] ref[er]atur, et id ipse po-  
test, idem ponatur et hostia. Vide  
ergo si est ad hoc possim[us] n[on] in occur-  
rere, q[uod] ipse q[uod] peccatum non fecit,  
peccatum tamen p[ro] nobis factus e[st], du[ci]t  
informa de informa seru[er]e e[st] dig-  
natur, dum q[uod] i[m] mortal[e] moritur, et in  
passibili patitur, et inuisibil[er]e uideatur  
et q[uod] nobis hominibus t[em]per[atur]. Preli-  
quom[us] fragilitas in carne exspecti e[st]  
dictio sup[er] ducta e[st], et i[n] ipse q[uod] in si-  
multudine hominu[m] factus e[st], et in  
vitu reptus ut homo e[st], sine dubio  
pro pec[ca]to q[uod] nobis suscepit, q[uod] peccatum  
portauit, uirtutu[m] in macula, q[uod]  
h[ab]et carn[e] incontaminata obtrusus  
hostiam d[omi]no. Sed q[uod] facimus de eos  
insuper[ior]ibus, iungatur deinceps d[icitur]. Si  
quidem pontifex quicunq[ue] e[st] peccatum,  
ibi ad dicitur, ut pp[ro]p[ter]a facit peccare of-  
ferit, ex pec[ca]to suo. Quoniam ergo cu[m] eni[m]  
q[uod] peccatum quia suscepit ex nobis  
ipse peccatum factus, peccare fecit p[ro]p[ter]a  
audita deis historie cu[m] aliquis conse-  
guens possim[us] respondere, p[ro]p[ter]a ipse  
credentes, q[uod] non int[er]na, moreo si non  
credentes, non fuit. Quia si eni[m] la-  
tus genib[us] sic perire e[st] et iustissi-  
mum iudicium in istis e[st] et condonatu[m]

ipsos audierit, dic eccl[esi]e, si u[er]o nec  
eccl[esi]am audierit, sicut sicut ethnie  
et publicani. Sicut ergo p[ro]p[ter]a meo  
perf[ect]o datu[m] est, q[uod] in diuinis p[re]ceptis  
modu[m] disciplinaq[ue] constitutis. Non  
uult eni[m] te si forte peccatum uicis  
fris cui continuo euolare ad publi-  
cu[m], et p[ro]clamare p[ro]fessim aequalita-  
re alieni peccati, sicut utiq[ue] n[on] cogni-  
tis, sed potius in famacis. Solu[m] inq[ui]-  
et in te et ipse core p[ro]p[ter]a eu[er]e. Vnde  
seruari sicut in istis uicis ille q[uod] peccatum  
seruabit et ipse inuidatio p[ro]p[ter]a  
tu[m] diffimili se uideat, n[on] adiungi  
di impudicitia conuictu[m] et n[on] solu[m]  
n[on] emendauerit p[ro]p[ter]a peccatum. H[ab]e[re] duplicitu[m].  
Dicere ergo ex eu[er]g[li]s ordine, p[ro]mo-  
tinge solus in te et ipsi, scel[er]o ad-  
iuste teu[m]. Atios duo et tres. Quare  
duo et tres. In ore duoy et tu[m] testiu[m]  
statuit omne libu[m]. Quid q[uod] tertio cor-  
ruptionem iudicabat ad eccl[esi]am differ-  
entiam. In scel[er]o uult duo et tres testes  
adhibiti, q[uod] p[ro]p[ter]entib[us] correpti, si em-  
dare se n[on] uult cu[m] ad eccl[esi]am clau[m]  
fuert ei p[ro]p[ter]a peccatum, possit clau[m] ad in-  
bribis testib[us] clauari, frequenter eni[m]  
accidit, ut uolens q[uod] ergo imple-  
re mandatum capimtor uiderit, si  
clementia deferat ad eccl[esi]am, et clementia  
testib[us] ne ergo hoc accidat, id co-  
duo et tres testes in scela conuictio[n]e  
iussit adhibiti. Cu[m] ergo et eg[li] tale  
mandatum sit, et mihi lex p[ro]p[ter]at, q[uod]  
sit clementia accipiat peccatum ei, q[uod]  
scindendum est quod signata sicut

not[itia] de fratre auctore

in detecto primi autem p*ri*u*m* indicat.  
scdm reglam sup*er* determinat in  
testimoniu*m* uocat*n* que uia se detec*t*  
tare. peccatum sciamisit ille que  
celat ipse suscipit et pena comis*s*  
si reuolut*ur* adconsel*ti*. *u*. Suffici*nt* ergo in hoc capitulo ipse no*n* ve*re*  
discutit et*re* historie p*ro*to tam*en*  
est illa *u* que leg*it* opt*er* in lege  
di*u* q*uo*d i*ra*uit d*omi*n*is* nec em*pe*nit*e*  
bit*ur* t*ac*et*ur* si*de* in et*er*nu*m* scdm or*do*ne*m*  
melet*ur* sedec*it*. Audi*u*oce u*ni*ani*m* ut fac*it* se*be* et pharise*u*  
temp*is* meditante*m*. Si*ta*c*et* et ent*er*  
ate ad*po*st*u*m*u* nol*it* ne*pi* te*te*  
ad*ven*ient*ur*. *u*ta ergo ip*se* accep*it*  
peccatum in quo*n* am*bi*lant*ur* ad po*pe*  
t*er* que ua*si* sit peccare fac*it* sunt  
ist*er*. Post h*ab*itu*m* lo*q*u*m*ulgat*ur* *u*am*bi*  
q*uo*d tang*er*et*re* in*mu*nd*u* aut*re*  
mort*ic*in*u* u*ni*to*m* in*mu*ndo*m*  
et*la*u*ter*it*ur* e*u* et*u*gn*at**ur* *u* aut*re*  
si*ta*c*et* ab*mu*nd*u* hom*in*is ab*om*i*m* i*mu*nd*u* et*re* quis*u*  
quiet*ur* et*ce*ca*re*. H*ec* q*uo*d*q* u*ide* in*de*c*et*  
l*uc*is et*in*util*it* ob*ser*u*at**io*. Q*ui*d en*m* in*mu*nd*u* hab*it**ur* q*uo*d*q* u*ide* in*de*c*et*  
t*ib*i car*o*a*il* mort*u*u*m* et*re* cor*p*us*m* om*is*fect*u*  
t*ac*et*ur* hom*in*is*m*fect*u*. Q*uo*d*q* si*pa*th*o*  
cor*p*us*m* sit*ur* q*uo*d*q* u*ide* *et* c*ap*it*u*  
hab*it*he*m* cor*p*us*m* get*o*ssa*m* conting*it*  
in*mu*ndo*m* er*it*. Q*ui*d*q* si*el*sa*m*  
conting*at* q*uo*d*q* mort*u*u*m* sus*ci*ta*re*  
uer*it*. in*mu*ndo*m* er*it* ille*m* conting*it*  
et*in*mu*nd*u*m* fac*it* oss*u*pp*er*  
et*iam* ill*u* ip*su* que*m* am*ort*ur